
INFORMACIJA APIE 2018 M. LIEPOS MĖNESĮ
UŽREGISTRUOTUS LAIŠKUS

2018 metų liepos mėnesį buvo užregistruoti 705 laiškai, iš jų 552 gauti elektroniniu paštu. 

Seimo Pirmininkui atsiųsta 90 laiškų.

Daugiausia kreiptasi dėl Seimo veiklos (101), valstybės valdymo ir savivaldybių reikalų (86), 

teisėsaugos ir teisėtvarkos, žmogaus teisių (83), ryšių su užsienio valstybėmis (65), ūkio, finansų 

(54), įstatymų tobulinimo ir taikymo (53), kultūros, žiniasklaidos ir sporto (40), socialinės apsaugos 

ir darbo klausimais (37).

Įstatymų tobulinimas

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovas Europos Žmogaus Teisių Teisme kreipėsi dėl 

Europos Žmogaus Teisių Teismo sprendimo byloje „Paksas prieš Lietuvą“ vykdymo (Nr. XIIIP -

1812(2). Priminė, kad Europos Tarybos Ministrų Komitetas yra nusprendęs atnaujinti EŽTT 

sprendimo Pakso byloje vykdymo svarstymą vėliausiai savo 2018 m. gruodžio mėn. įvyksiančiuose 

viešuose debatuose. Tuo atveju, jei įstatymų leidybos procesas Lietuvoje neduos jokių apčiuopiamų 

rezultatų iki 2018 m. spalio 26 d., Ministrų Komitetas parengs tarpinės rezoliucijos, reiškiančios 

tarptautinių sankcijų taikymą valstybės atžvilgiu, projektą.

Lietuvos vandens tiekėjų asociacija nepritarė Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymo 1, 3, 6, 9, 10, 12, 16, 20, 21, 22, 23, 32, 33, 34, 35, 38 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 341, 351 straipsniais ir priedu įstatymo projekto Nr. XIIIP-2385 nuostatoms, 

kuriomis siūloma įstatyme reglamentuoti gyventojų apsirūpinimo karštu vandeniu klausimus, nes , 

pareiškėjų nuomone, tai yra Šilumos ūkio įstatymo teisinio reguliavimo dalykas. Siūlė palikti šiuo 

metu galiojančią įstatymo 16 straipsnio 13 dalies nuostatą, pagal kurią vandentiekio įvadai ir (arba) 

nuotekų išvadai įrengiami viešojoje geriamojo vandens tiekimo teritorijoje iki abonentui ir (ar) 

vartotojui nuosavybės teise priklausančio ar kitaip valdomo ir (arba) naudojamo turto ribos; nustatyti 

asmenų, individualiai tvarkančių nuotekas, besąlyginę pareigą prisijungti prie viešosios nuotekų 

0

50

100

150

Seimo veikla Valstybės
valdymo ir

savivaldybių
reikalai

Teisėsauga ir
teisėtvarka,

žmogaus
teisės

Ryšiai su
užsienio

valstybėmis

Ūkio, finansų
klasuimai

Įstatymų
tobulinimas ir

taikymas

Kultūra,
žiniasklaida ir

sportas

Socialinė
apsauga ir

darbas

101 86 83 65 54 53
40 37



2

tvarkymo infrastruktūros tais atvejais, kai nuotekų tinklai nutiesti iki jų žemės sklypo ribos, numatant 

prisijungimo terminus ir atsakomybę už įpareigojimo nevykdymą ir kt.

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba pateikė Žemės gelmių įstatymo pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIIIP-1787, Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 19 straipsnio pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 221 straipsniu įstatymo projekto Nr. XIIIP-2172, Valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. 

XIIIP-2173 ir Įstatymo dėl amnestijos akto projekto Nr. XIIIP-2400 antikorupcinius vertinimus bei 

Antikorupcinio vertinimo išvadas dėl teisės aktų, reguliuojančių procesą pretenduojantiems į 

rezidentūros studijas bei teisės aktų, reglamentuojančių leidimų plėtoti elektros energijos gamybos 

pajėgumus išdavimo, sustabdymo ir panaikinimo procedūras.

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba pateikė pastabas dėl Metropoliteno įgyvendinimo 

įstatymo projekto Nr. XIIP-2375(3); atkreipė dėmesį į būtinybę užtikrinti, kad nebūtų pažeisti 

Konkurencijos įstatymo 4 straipsnio reikalavimai bei būtų laikomasi Europos Sąjungos valstybės 

pagalbos taisyklių; priminė, kad visus valstybės pagalbos kriterijus atitinkanti parama gali būti 

teikiama tik iš anksto apie ją pranešus Europos Komisijai pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 108 straipsnio 3 dalies nuostatas ir gavus iš Europos Komisijos pritarimą. Lietuvos 

Respublikos konkurencijos taryba taip pat pateikė pastabas dėl Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo 2 ir 25 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-2013. Projekto rengėjams siūlė 

pakartotinai įvertinti, ar būtinas, objektyvus ir proporcingas siekiamiems tikslams projekto 25 

straipsnyje įtvirtinamas reikalavimas transporto priemonėje, kuri yra skirta nuomai ir kurios 

valdytojas yra automobilių nuomos paslaugas teikianti įmonė, privalomai įrengti mechanizmus, 

leidžiančius užvesti variklį tik atlikus blaivumo testą.

Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba kreipėsi dėl 2015 m. gegužės 28 d. įsigaliojusio 

Mažųjų bendrijų įstatymo pakeitimo, kai mažųjų bendrijų nariams uždrausta teikti paslaugas 

bendrijoms pagal civilines sutartis. Tarybos nuomone, buvo pažeistos Europos Sąjungos Laisvųjų 

profesijų ir Paslaugų direktyvos.

Lietuvos kabelinės televizijos asociacija pateikė pastabas ir pasiūlymus dėl Specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatymo projekto Nr. XIIIP-2031. Pažymėjo esminius projekto trūkumus ir 

pagrindines su juo susijusias grėsmes nacionaliniam saugumui – hibridinių grėsmių ir teroristinių 

aktų atveju, ES reguliavimui, konkurencijai; asociacija nepritarė Projektui bei mano, jog pasirinktas 

su specialiosiomis žemės naudojimo sąlygomis susijusių santykių teisinio reguliavimo būdas iš 

principo nėra tinkamas ir toks Projektas apskritai neturėtų būti toliau svarstomas. Papildomai 

atkreipė dėmesį ir į kitas, pareiškėjų nuomone, teisiškai nepagrįstas arba dėl kitų priežasčių

koreguotinas Projekto nuostatas.

VšĮ Lietuvos laisvosios rinkos institutas pateikė pastabas dėl Darbo kodekso 123 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1831; nepritarė draudimui mažmeninės prekybos įmonėms 

dirbti sekmadieniais ir švenčių dienomis. Mano, kad tai kenks Lietuvos ekonomikai ir konkurencijai.



3

VšĮ „Žmogaus teisių balsas“ siūlė kartu su Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymu 

keisti ir Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstatymą, mano, kad tas pats asmuo vaiko teisių 

apsaugos kontrolieriumi gali būti skiriamas ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės.

Lietuvos švietimo profesinė sąjunga siūlė inicijuoti Aukštojo mokslo ir studijų įstatymo 

pakeitimus, reglamentuoti Valstybinės aukštosios mokyklos tarybos vaidmenį ir funkcijas; siūlė 

Valstybinės aukštosios mokyklos tarybai skirti patarėjo-stebėtojo vaidmenį, stebėti, kaip aukštosios 

mokyklos tenkina viešuosius interesus.

Šiaulių miesto savivaldybės meras pateikė pasiūlymus dėl Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-

533 3, 4, 7, 11, 14, 15, 16, 19, 20, 27, 29, 32, 33, 351 straipsnių ir devintojo skirsnio pakeitimo 

įstatymo projekto. Siūlė nepritarti Vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 2 punkto 

pakeitimui bei jo papildymui 2¹ punktu, nes siūlomos įstatymų pataisos, kuriomis siekiama apriboti 

mero teises laisvai atstovauti teisme, pareiškėjo nuomone, yra nelogiškos, kadangi meras turi teisę (ir 

niekas jos negali apriboti) pats kreiptis į teismą; taip pat siūlė suderinti Vietos savivaldos įstatymo 20 

straipsnio 2 dalies 16 bei 17 punktus ir Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo nuostatas.

Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nepritarė 

Administracinių nusižengimų kodekso 524 straipsnio pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIIIP-2131, 

kuriuo siūloma numatyti atsakomybę ne tik už nacistinės Vokietijos, SSRS, Lietuvos SSR simbolių, 

bet ir jų reprodukcijų naudojimą, platinimą ir demonstravimą, nes ši nuostata praktiškai būtų labai 

sunkiai taikoma, o atliekami tyrimai taptų neproporcingai brangūs. 

Gyventojai pateikė pastabas dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1554(2), prašė sumažinti elektros energijos tarifus šilumos 

siurblius įsigijusiems gyvenamiesiems namams patalpoms šildyti ir karštam vandeniui pašildyti, 

pareiškėjų nuomone, tai paskatintų gyventojus įsigyti ekologiškas, aplinką tausojančias šildymo sistemas; 

siūlė keisti Daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų bendrijų įstatymą, 

įpareigoti asmenis, lengvatinėmis sąlygomis įsigijusius tik dalį gyvenamosios patalpos ir vienerius metus 

negyvenančius joje, savo dalį parduoti įstatymo nustatyta tvarka bendraturčiams; pateikė pasiūlymus dėl 

„mamadienių“ ir „tėvadienių“ aiškesnio reglamentavimo; siūlė papildyti Privačios detektyvinės veiklos 

įstatymo 6 straipsnį, leidžiant šia veikla užsiimti turinčius specialųjį vidurinį išsilavinimą, įgytą teisininko 

kvalifikaciją ir 10 metų veiklos teisėsaugos, teisėtvarkos ar žvalgybos institucijose profesinę patirtį; siūlė 

pakeisti Įstatymo dėl amnestijos akto projektą Nr. XIIIP-2400, Administracinių bylų teisenos įstatymo 33 

straipsnį, Bausmių vykdymo kodekso 158 straipsnį bei Baudžiamojo proceso kodekso kai kurias normas.

Parengė 
Dokumentų departamento Dokumentų valdymo skyriaus
vyriausiasis specialistas Kazimiežas Rokickis
Tel. (8 5)  239 6058


	55608.docx

